
 

 

Důvodová zpráva 

 

Radě MČ Praha 10 předkládáme ke schválení návrh dodatku č. 1 k uzavřené smlouvě o dílo č. 
2022/OMP/1274 na akci „OPRAVA ELEKTROINSTALACE – VNITŘNÍ ROZVODY NN - 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŠVEHLOVA“ ze dne 1. 8. 2022. 

 

Předmětem dodatku smlouvy je úprava harmonogramu plnění díla, resp. rozdělení do etap. 

(Příloha č. 1 návrhu dodatku č. 1).    
 

Během realizace byla zjištěna nevhodná konstrukce sníženého podhledu v prostorách vstupu a 

šaten ve vestibulu. Stropní konstrukce je v havarijním stavu a proto nevyhovující pro instalaci 
nových kabelových rozvodů a svítidel. Strop se nachází nad prostorem únikové cesty a je 
proto nutné získat stanovisko, příp. nové PBŘ od autorizované osoby v oboru požární 
bezpečnost staveb k technickým podmínkám požární ochrany (tj. technické parametry 
materiálu, který bude použit k montáži nové stropní konstrukce) dané únikové cesty. Dále 
byla podána žádost o navýšení příkonu z důvodu nového vybavení kuchyně. Pražská 
energetika se zatím k této žádosti nevyjádřila, proto nelze realizovat přípojku včetně 

elektroměrového rozvaděče. 
 

Vzhledem k výše uvedenému a k tomu, že se vestibul nachází hned za vchodem do budovy a 
pohybuje se v něm velké množství osob, není možné z důvodu bezpečnosti rekonstrukci 
provádět během školního roku. 

Rozvodna NN bude provedena v říjnu, stávající je umístěna v suterénu budovy C a stavební 
práce nijak nenaruší výuku ve škole, ani nebudou představovat riziko pro po budově se 
pohybující osoby. 
 

Práce ve vestibulu budou provedeny v průběhu vánočních prázdnin, tj. 22. 12. 2022 – 30. 12. 

2022.  

 

Vypnutí objektů a jejich přepojení na nový hlavní rozvaděč bude provedeno v době mezi 6. 2. 
2023 a 12. 2. 2023 v průběhu jarních prázdnin. 
 

Původní cena díla dle smlouvy se nemění. 


